6

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГАВРИЛОВО-ПОСАДСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 06.02.2025 № 70-п
Об установлении расходного обязательства и утверждении перечня мероприятий Гаврилово-Посадского муниципального района на капитальный ремонт объектов дошкольного образования в рамках реализации социально значимого проекта «Создание безопасных условий пребывания в дошкольных образовательных организациях, дошкольных группах в муниципальных общеобразовательных организациях» в 2025 году
          В соответствии со статьей 139 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Законом Ивановской области от 20.12.2024  № 70-ОЗ «Об областном бюджете на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов»,

Правилами формирования, предоставления и распределения субсидий из областного бюджета бюджетам муниципальных образований Ивановской области, утвержденными постановлением Правительства Ивановской области от 23.03.2016 № 65-п «О формировании, предоставлении и распределении субсидий из областного бюджета бюджетам муниципальных образований Ивановской области», Порядком предоставления и распределения субсидий бюджетам муниципальных образований Ивановской области на капитальный ремонт объектов дошкольного образования в рамках реализации социально значимого проекта «Создание безопасных условий пребывания в дошкольных образовательных организациях, дошкольных группах в общеобразовательных
 организациях», постановлением Правительства Ивановской области от 13.11.2013 № 450-п «Об утверждении государственной программы «Развитие образования Ивановской области», распоряжением Департамента строительства и архитектуры Ивановской области от 27.12.2024 № 71 «О распределении субсидий бюджетам муниципальных образований Ивановской области на капитальный ремонт объектов дошкольного образования в рамках реализации социально значимого проекта «Создание безопасных условий пребывания в дошкольных образовательных организациях, дошкольных группах в муни-
ципальных общеобразовательных организациях»», руководствуясь Уставом Гаврилово-Посадского муниципального района Администрация Гаврилово-Посадского муниципального района  постановляет:
             1. Установить расходное обязательство Гаврилово-Посадского муниципального района на капитальный ремонт объектов дошкольного образования в рамках реализации социально значимого проекта «Создание безопасных условий пребывания в дошкольных образовательных организациях, дошкольных группах в муниципальных общеобразовательных организациях» в 2025 году в сумме 13 652 631 (Тринадцать миллионов шестьсот пятьдесят две тысячи шестьсот тридцать один) рубль 58 копеек.
2. Финансирование расходного обязательства, указанного в пункте 1 настоящего постановления  осуществляется за счет средств:
а) субсидии, предоставляемой из областного бюджета на капитальный ремонт объектов дошкольного образования в рамках реализации социально значимого проекта «Создание безопасных условий пребывания в дошкольных образовательных организациях, дошкольных группах в муниципальных общеобразовательных организациях» в сумме 12 970 000 (Двенадцать миллионов девятьсот семьдесят тысяч) рублей;
в) бюджета Гаврилово-Посадского муниципального района в сумме 682 631 (Шестьсот восемьдесят две тысячи шестьсот тридцать один) рубль 58 копеек.
3. Утвердить Порядок исполнения расходного обязательства Гаврилово-Посадского муниципального района на капитальный ремонт объектов дошкольного образования в рамках реализации социально значимого проекта «Создание безопасных условий пребывания в дошкольных образовательных организациях, дошкольных группах в муниципальных общеобразовательных организациях» в 2025 году, согласно приложению 1.

4. Утвердить Перечень мероприятий Гаврилово-Посадского муниципального района на реализацию мероприятий на капитальный ремонт объектов дошкольного образования в рамках реализации социально значимого проекта «Создание безопасных условий пребывания в дошкольных образовательных организациях, дошкольных группах в муниципальных общеобразовательных организациях» в 2025 году, согласно приложению 2.

5. Опубликовать настоящее постановление в   сборнике «Вестник Гаврилово-Посадского муниципального района» и разместить на официальном сайте Гаврилово-Посадского муниципального района.

6.
Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.01.2025 года.
Глава Гаврилово-Посадского
муниципального района

                                             В.Ю. Лаптев
Приложение 1 к постановлению
администрации Гаврилово-Посадского
 муниципального района

                                                                от 06.02.2025 № 70-п

ПОРЯДОК
исполнения расходного обязательства Гаврилово-Посадского муниципального района на капитальный ремонт объектов дошкольного образования в рамках реализации социально значимого проекта «Создание безопасных условий пребывания в дошкольных образовательных организациях, дошкольных группах в муниципальных общеобразовательных организациях» в 2025 году
1. Настоящий Порядок определяет механизм исполнения расходного обязательства Гаврилово-Посадского муниципального района на капитальный ремонт объектов дошкольного образования в рамках реализации социально значимого проекта «Создание безопасных условий пребывания в дошкольных образовательных организациях, дошкольных группах в муниципальных общеобразовательных организациях» в 2025 году (Далее – расходное обязательство).
2. Исполнение расходного обязательства осуществляет главный распорядитель бюджетных средств – Управление социальной сферы Администрации Гаврилово-Посадского муниципального района Ивановской области  (далее – Управление социальной сферы).

3. Субсидия из бюджета Ивановской области бюджету Гаврилово-Посадского муниципального района на капитальный ремонт объектов дошкольного образования в рамках реализации социально значимого проекта «Создание безопасных условий пребывания в дошкольных образовательных организациях, дошкольных группах в муниципальных общеобразовательных организациях» предоставляется на условиях, указанных в пункте 1.2 Порядка предоставления и распределения субсидий бюджетам муниципальных образований Ивановской области на капитальный ремонт объектов дошкольного образования в рамках реализации социально значимого проекта «Создание безопасных условий пребывания в дошкольных образовательных организациях, дошкольных группах в муниципальных общеобразовательных организациях», утвержденного постановлением Правительства Ивановской области от 13.11.2013 № 450-п «Об утверждении государственной программы "Развитие образования Ивановской области».
4. Субсидия перечисляется Департаментом строительства и архитектуры Ивановской области (Далее – Департамент) на счет УФК по Ивановской области, открытый для кассового обслуживания исполнения местных бюджетов.

5.  Финансовое управление администрации Гаврилово-Посадского муниципального района (далее -  Финансовое управление) после получения выписки из лицевого счета перечисляет средства на исполнение расходного обязательства Управлению социальной сферы.
6. Учет операций, связанных с использованием средств, предусмотренных на исполнение расходного обязательства, осуществляется на лицевых счетах получателей, открытых в УФК по Ивановской области.

7. Финансовое управление на основании отчета Управления социальной сферы представляет в Департамент ежеквартально не позднее 5 числа месяца, следующего за отчетным кварталом, отчет о расходовании субсидии. Управление социальной сферы, по мере освоения денежных средств, направляет отчеты в Департамент строительства и архитектуры в соответствии с приложениями к соглашению между Департаментом строительства и архитектуры Ивановской области и Администрацией Гаврилово-Посадского муниципального района.
8. Ответственность за целевое и эффективное использование средств, предусмотренных на исполнение расходного обязательства, возлагается на Управление социальной сферы.

9.  При нецелевом использовании средств, предусмотренных на исполнение расходного обязательства, Управление социальной сферы обязано вернуть указанные средства в доход бюджета Гаврилово-Посадского муниципального района в полном объеме в течении 30 дней с момента установления фактов нецелевого использования, оформленных соответствующими актами или иными подтверждающими документами.
Приложение 2 к постановлению
администрации Гаврилово-Посадского
 муниципального района

                                                                от 06.02.2025 № 70-п

ПЕРЕЧЕНЬ

мероприятий Гаврилово-Посадского муниципального района на капитальный ремонт объектов дошкольного образования в рамках реализации социально значимого проекта «Создание безопасных условий пребывания в дошкольных образовательных организациях, дошкольных группах в муниципальных общеобразовательных организациях» в 2025 году

	Наименование мероприятия
	Сумма, руб.
	Сроки выполнения работ

	Всего
	В том числе

	Областной бюджет
	Местный бюджет

	Капитальный ремонт МКДОУ «Шекшовский детский сад №8»

	842105,26
	800000,00
	42105,26
	31.12.2025

	МБОУ «Петровская СШ» Структурное подразделение детский сад
	12810526,32
	12170000,00
	640526,32
	31.12.2025

	Итого
	13652631,58
	12970000,00
	682631,58
	31.12.2025